UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 231/2009-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, candidato inscrito no Concurso Público de Provas e Títulos
para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital 075/2009 - Proen, bem
como a composição da Comissão Examinadora, local, período de realização das provas, data e
horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET

1.1 Departamento de Física

São Luís, 28 de setembro de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor

Área / Subárea do
Concurso FÍSICA/PINHEIRO

Candidato Inscrito Luís Henrique Mancini

Banca Examinadora

1-  Prof. Dr. Emilson Santana Guimarães – IFET
2-  Prof. Dr. Antonio Jeferson de Deus Moreno - UFMA
3- Prof. Dr. José Maria Ramos dos Santos - UFMA
Membros Suplentes:

1- Prof. Dr. José Raimundo Rodrigues Siqueira - UFMA
2- Prof. Dr.  Humberto Filomeno da Silva Filho - UFMA

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 01 e 02 de Outubro de 2009.
ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 01 de outubro de 2009 -
às 8:30, na Sala do  Departamento de Física - CCET/ UFMA –
Campus São Luís.